



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09062023-246416
CG-DL-E-09062023-246416

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 372]
No. 372]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 7, 2023/ज्येष्ठ 17, 1945
NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 7, 2023/JYAISHTHA 17, 1945

सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 मई, 2023

फा. सं. 13(1)/एनएससी/2022.—भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-III, धारा-4 में दिनांक 19 दिसंबर, 2019 को अधिसूचना संख्या 478 के रूप में प्रकाशित भारत सरकार के दिनांक 5 नवंबर, 2019 के संकल्प संख्या 1/एनएससी/2019-भाग-1 के अनुपालन में निम्नलिखित व्यक्तियों को उनके नाम के सामने उल्लिखित तिथि से राष्ट्रीय सांख्यिकी आयोग में अंशकालिक अध्यक्ष और अंशकालिक सदस्य नियुक्त किया गया है।

- प्रो. राजीव लक्ष्मण करंदीकर (जन्म तिथि: 11-06-1956), प्रोफेसर एमेरिटस, चेन्नई मैथमैटिकल इंस्टीट्यूट, चेन्नई को 08-12-2022 के प्रभाव से अंशकालिक अध्यक्ष के तौर पर नियुक्ति।
- प्रो. मुकेश मोहनिया, (जन्म तिथि: 01-01-1966), प्रोफेसर, कंप्यूटर विज्ञान और इंजीनियरिंग विभाग और अध्यक्ष, नवाचार, अनुसंधान और विकास आईआईआईटी-नई दिल्ली, को 01-12-2022 के प्रभाव से अंशकालिक सदस्य (श्रेणी-3) के तौर पर नियुक्ति।
- श्री. असित कुमार साधु (जन्म तिथि: 31-12-1960), भारतीय सांख्यिकी सेवा (1983) (सेवानिवृत्त), पूर्व महानिदेशक, राष्ट्रीय सैम्पल सर्वेक्षण, को 05-12-2022 के प्रभाव से अंशकालिक सदस्य (श्रेणी-4) के तौर पर नियुक्ति।

2. अध्यक्ष/सदस्यों का कार्यकाल तीन वर्ष या क्रमशः सत्तर/पैंसठ वर्ष की आयु प्राप्त करने तक, जो भी पहले हो, होगा। इसके अतिरिक्त अंशकालिक अध्यक्ष/सदस्यों की नियुक्ति, कार्यकाल और सेवा शर्तें भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3,

उप-खंड (ii) में दिनांक 10 मई, 2006 को अधिसूचना संख्या 465 के रूप में प्रकाशित दिनांक 8 मई, 2006 को भारत सरकार की अधिसूचना संख्या ए-11011/1/2005-प्रशासन-1(जिल्द IV) द्वारा शासित होगी।

3. आयोग के अध्यक्ष को भारत सरकार में राज्य मंत्री का दर्जा प्राप्त होगा और आयोग के सदस्यों को भारत सरकार के सचिव का दर्जा प्राप्त होगा।

वंदना मारवाह, उप महानिदेशक
[विज्ञापन-III/4/असा./153/2023-24]

MINISTRY OF STATISTICS AND PROGRAMME IMPLEMENTATION
NOTIFICATION

New Delhi, the 30th May, 2023

F. No. 13(1)/NSC/2022.—In pursuance of the Government of India Resolution No. No.1/NSC/2019-Part-1 dated 5th November, 2019 published as Notification No. 478 dated 19th December, 2019 in the Gazette of India, Extraordinary, Part-III, Section-4, the following persons have been appointed part-time Chairperson and part-time Members in the National Statistical Commission, with effect from the date mentioned against each name.

- i. **Prof. Rajeeva Laxman Karandikar** (D.O.B: 11-06-1956), Professor Emeritus, Chennai Mathematical Institute, Chennai as **Part-Time Chairperson** w.e.f. **08-12-2022**.
- ii. **Prof. Mukesh Mohania** (D.O.B: 01-01-1966), Professor, Department of Computer Science and Engineering and Dean, Innovations, Research and Development, IIIT- New Delhi as **Part-Time Member (Category-3)** w.e.f. **01-12-2022**.
- iii. **Shri Asit Kumar Sadhu** (D.O.B: 31-12-1960), Indian Statistical Service (1983) (Retd.), Former Director General, National Sample Survey as **Part-Time Member (Category-4)** w.e.f. **05-12-2022**.

2. The tenure of Chairperson/Members will be three years or till he attains the age of seventy/sixty-five years respectively, whichever is earlier. The appointment, tenure and service conditions of the part-time Chairperson/Members shall further be governed by Government of India Notification No. A-11011/1/2005-Ad-I (Vol. IV) dated 8th May, 2006 published as Notification No. 465 dated 10th May, 2006 in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-Section (ii).

3. The Chairperson of the Commission will have the status of a Minister of State in the Government of India and the Members of the Commission will have the status of a Secretary to the Government of India.

VANDANA MARWAH, Dy. Director General
[ADVT.-III/4/Exty./153/2023-24]